

DECYZJA

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach w składzie orzekającym:

Przewodnicząca składu: Róża Kowalkowska-Zmarzlik/sprawozdawca/

Członkowie składu : Anna Orlińska

Dorota Suchogórska

po rozpatrzeniu na posiedzeniu niejawnym w dniu 12.08.2026r. sprawy z odwołania Pani [REDAKTURA] od decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój z dnia 01.06.2026r., znak: BUŚ.6220.41.2025 którą orzeczono o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn.: „Budowa sześciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budowa sześciu budynków wielorodzinnych wraz z budową drogi wewnętrznej” na terenie nieruchomości składającej się z działek nr: 135/1, 135/2, 135/3, 135/4, 135/5, 135/9 obręb 0008 Busko-Zdrój, powiat buski, woj. świętokrzyskie,

-na podstawie art. 138 § 1 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego /t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1691/

- umarza postępowanie odwoławcze, wszczęte z odwołania Pani A [REDAKTURA]

UZASADNIENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój, po rozpoznaniu wniosku [REDAKTURA] [REDAKTURA] decyzją z dnia 01.06.2026r., znak: BUŚ.6220.41.2025 orzekł o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn.: „Budowa sześciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budowa sześciu budynków wielorodzinnych wraz z budową drogi wewnętrznej” na terenie nieruchomości składającej się z działek nr 135/1, 135/2, 135/3, 135/4, 135/5, 135/9 obręb 0008 Busko-Zdrój, powiat buski, woj. świętokrzyskie.

Od w/w decyzji, w ustawowym terminie, odwołanie złożyła Pani [REDAKTURA] wyrażając swój sprzeciw dla realizacji planowanej inwestycji.

W dniu 11.08.2026r. do Kolegium wpłynęło pismo z dnia 29.07.2026r. Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój, przesyłające w załączeniu pismo z dnia 24.07.2026r. Pani [REDAKTURA] w którym wycofała ww. odwołanie od ww. decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój z dnia 01.06.2026r., znak: BUŚ.6220.41/2025.

W dniu 11.08.2026r. do Kolegium wpłynęło pismo z dnia 11.08.2026r. Pana [REDAKTURA] [REDAKTURA] zawierające prośbę o bezzwłoczne załatwienie niniejszej sprawy.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze, zważyło co następuje:

Na wstępie należy stwierdzić, że zgodnie z brzmieniem art. 128 k.p.a. odwołanie nie wymaga szczegółowego uzasadnienia. Wystarczy, jeżeli z odwołania wynika, że strona nie

jest zadowolona z wydanej decyzji. Wykładnia przywołanego przepisu pozwala na uznanie, że jakiegokolwiek, nawet niepoparte zarzutami zastrzeżenie co do brzmienia przedmiotowej decyzji, co do zasady uznać należy jako odwołanie od jej rozstrzygnięcia.

Tymczasem przepis art. 133 k.p.a. stanowi, że organ administracji publicznej, który wydał decyzję, obowiązany jest przesłać odwołanie wraz z aktami sprawy organowi odwoławczemu w terminie siedmiu dni od dnia, w którym otrzymał odwołanie, jeżeli w tym terminie nie wydał nowej decyzji w myśl art. 132.

Zgodnie z brzmieniem art. 137 k.p.a. strona może cofnąć odwołanie przed wydaniem decyzji przez organ odwoławczy. Organ odwoławczy nie uwzględni jednak cofnięcia odwołania, jeżeli prowadziłoby to do utrzymania w mocy decyzji naruszającej prawo lub interes społeczny.

Powyższe oznacza, że przed podjęciem rozstrzygnięcia w sprawie, w której odwołujący się cofnął odwołanie, organ odwoławczy winien, stosownie do treści art. 137 k.p.a., przeprowadzić postępowanie co do stwierdzenia istnienia bądź też braku przesłanek negatywnych do uwzględnienia cofnięcia odwołania, tj. "naruszenia prawa", "naruszenia interesu społecznego." Ich zaistnienie uniemożliwia organowi uwzględnienie oświadczenia o cofnięciu odwołania i skutkuje koniecznością wydania postanowienia o odmowie uznania cofnięcia odwołania za skuteczne, które przybiera postać niezaskarżalnego postanowienia (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 28 stycznia 2010 r. sygn. akt II SA/OI 1050/2009).

W analizowanej sprawie strona składająca odwołanie cofnęła je przed wydaniem decyzji przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach.

Zatem stosownie do treści art. 137 k.p.a., Kolegium poddało kontroli decyzję decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój z dnia 01.06.2026r., znak: BUŚ.6220.41.2025 w sprawie orzeczenia o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn.: „Budowa sześciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budowa sześciu budynków wielorodzinnych wraz z budową drogi wewnętrznej” na terenie nieruchomości składającej się z działek nr 135/1, 135/2, 135/3, 135/4, 135/5, 135/9 obręb 0008 Busko-Zdrój, powiat buski, woj. świętokrzyskie, planowanego przez [REDAKTOWANE]

Po dokonaniu analizy akt sprawy, w ocenie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, w/w decyzja organu pierwszej instancji przedmiocie została wydana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o cenach oddziaływania na środowisko /Dz. U. z 2024r. poz. 1112 z późn. zm./ i przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko/ Dz. U. z 2019r. poz. 1839 z późn. zm./, jak również nie narusza przepisów odrębnych oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, na podstawie których została wydana, nie narusza zatem obowiązującego prawa, jak również interesu społecznego.

Mając na uwadze powyższe Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach, z uwagi na treść pisma z dnia 24.07.2026r. Pani [REDAKTOWANE], działając na podstawie art. 138 §1 pkt 3 k.p.a., umarza postępowanie odwoławcze na skutek cofnięcia przez Stronę złożonego odwołania.

Biorąc zatem powyższe pod uwagę, Samorządowe Kolegium Odwoławcze orzeka jak w osnowie.

Decyzja ta jest ostateczna.

Jeżeli strona uzna, że decyzja ta narusza prawo, może wnieść skargę (z podaniem daty i nr decyzji) do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, ul. Prosta 10, w terminie 30 dni od daty doręczenia decyzji, za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce.

W przypadku wniesienia skargi, od skargi należy uiścić wpis stały w kwocie 200,00 zł. Przy uiszczaniu wpisu - zarówno gotówką do kasy właściwego sądu administracyjnego, jak i na rachunek bankowy tego sądu - należy wskazać tytuł wpłaty, rodzaj pisma, od którego wpis jest uiszczany, oraz sygnaturę akt sądowych.

Strona może zwrócić się do Sądu z wnioskiem o przyznanie prawa pomocy w postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Prawo pomocy obejmuje zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego. Wniosek składa się na urzędowym formularzu, które udostępnione są nieodpłatnie w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz wojewódzkich sądów administracyjnych. Wzory urzędowych formularzy udostępnione są ponadto w Biuletynie Informacji Publicznej Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz wojewódzkich sądów administracyjnych. Jeżeli wniosek o przyznanie prawa pomocy nie został złożony przez stronę na urzędowym formularzu, Sąd przesyła stronie formularz w celu jego wypełnienia.

Dokument wydany w postaci elektronicznej i opatrzony kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi składu orzekającego.



Otrzymują:

1. Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój
2. Pozostałe strony i osoby zainteresowane
wg odrębnego wykazu
3. a.a

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach informuję, iż:

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest:

Prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach z siedzibą **Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce**.

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się poprzez email: iod@kom-pro.pl w każdej sprawie dotyczącej przetwarzania danych osobowych.

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań Samorządowego Kolegium Odwoławczego na podstawie:

- Art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
- Art. 9 ust.1 lit. g ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
- art. 1 oraz art. 2. ustawy z dnia 12 października 1994 r. o samorządowych kolegiach odwoławczych.

4) Pani/Pana dane osobowe będą przekazywane wyłącznie podmiotom uprawnionym do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych umów (operatorzy pocztowi, usługi IT).

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną obowiązującą u Administratora.

6) Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, jeżeli przepisy prawa nie stanowią inaczej.

7) Przysługuje Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.

8) Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne.